Que, en desarrollo del cronograma establecido en el numeral 17 de los Términos de Referencia, se surtió la etapa de 

revisión de requisitos y se habilitó el período de subsanación entre el 09 y el 11 de febrero de 2026. 

3. Que, como resultado de la revisión preliminar, de las doscientas setenta y una (271) propuestas recibidas, ciento sesenta 

(160) no cumplieron inicialmente con uno o más requisitos habilitantes establecidos en el numeral 7 de los Términos de 

Referencia, lo que representa el 59% del total de postulaciones, porcentaje que evidencia una situación objetiva que